
1 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BASTOS 
EXTRATO DOS ATOS OFICIAIS 

 
PUBLICADO SITE EM: 26 DE DEZEMBRO DE 2018 

 
MANOEL IRONIDES ROSA – Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, edita a seguinte 
Portaria:  

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

PORTARIA Nº 5.474/18 
DE 21 DE DEZEMBRO DE 2.018 

 

CONSIDERANDO que através da Portaria nº 5.263/18 de 08/06/18, foi nomeada uma Comissão 

de Sindicância objetivando apurar as causas e responsabilidades sobre o contido no Memorando 

protocolado sob nº 2268/18 de 06/06/18, exarado pelo Coordenador da Divisão de Almoxarifado 

Sr. Walter Garcia Junior, quanto a fatos ocorridos na falta de objetos da Municipalidade; 

CONSIDERANDO que a Comissão em tela exarou Parecer sobre o Arquivamento do Processo em 

razão da impossibilidade de imputação de responsabilidade administrativa decorrente do resultado 

de investigação criminal que não identificou eventual autor de furto; 

R E S O L V E: 

Acatar o Relatório Final da Comissão de Sindicância objeto da Portaria nº 5.263/18 de 08/06/18, 

bem como o Parecer exarado e ADOTO os termos e fundamentações apresentadas e determino o 

Arquivamento de todo o Processo. 

================================================================================= 
 
Registrada em Livro competente, publicada e afixada em local público de costume, na data supra. JAMILA 
CORREA SABINO – Assistente de Secretário Municipal do Gabinete do Prefeito. 


